

# ATV-MØDE

---

Arrangør    ATV's faggruppe Konstruktion og produktion

---

Tid            Mandag den 8. juni 2009, kl. 13.00-16.00

---

Sted            Copenhagen Business School  
Sjælsø Auditoriet Ks 48  
Kilen, Kilevej 14  
2000 Frederiksberg C

---

ATV

## Outsourcing og offshoring i danske virksomheder

Outsourcing og offshoring fylder mere og mere i bevidstheden hos danske virksomheder. Begreberne er strategiske og ledelsesmæssige fænomener, som beskæftiger sig med "firm boundaries", der er et klassisk erhvervsøkonomisk begreb. Det dækker over, hvordan virksomheden bestemmer grænsen mellem internt og eksternt. Herunder hvordan virksomheden styrer den teknologiske, logistiske, økonomiske og sociale udveksling med omgivelserne.

De danske virksomheder anvender forskellige strategier i kampen om kunder og markeder. Flere har etableret sig med produktion og produktudvikling i udlandet. Det er langt fra uproblematisk, og flere har opgivet. Når landet som nu presses af finanskrisen og afmatning, bør der være al mulig grund til, at virksomhederne fokuserer på mere effektiv produktion. Set i det lys giver det god mening for virksomhederne at styrke deres indsats inden for outsourcing og outshoring – men hvordan?

Der er behov for at få overblik over omfanget af udflytningssituationen og undersøge, i hvilken retning udviklingen peger. Derfor sætter ATV repræsentanter fra forskellige brancher med forskellige globaliseringsstrategier i stævne.

Mødet sigter på udveksling af den nyeste viden og erfaringer inden for udflytning af produktion og produktudviklingen i produktions- og konstruktionserhvervet. Mødet vil tillige debattere de bevæggrunde, strategiske overvejelser og mål som danske produktions- og konstruktionsvirksomheder besidder i forbindelse med udflytning af produktionen enten internt eller eksternt.

Mødet henvender sig bredt til erhvervslivet, universiteter og brancheorganisationer. Deltagerne vil få dybdegående faglige oplæg og mulighed for debat. Alle interesserede er velkomne.

Det er os en stor glæde at kunne tilbyde dette arrangement til et lavt deltagergebyr. Det skyldes stor velvilje og støtte fra gode samarbejdspartnere. ATV takker CBS for at stille lokale til rådighed.

## Program

Sjælsø Auditoriet Ks 48

---

13.00	Velkomst <i>Erling Halfdan Stenby, akademimedlem og formand for ATV's faggruppe Konstruktion og produktion, professor, DTU Kemiteknik</i>
13.00	Hvilke overvejelser bør produktionsvirksomheder aktuelt gøre i forbindelse med outsourcing? <i>Poul Erik Christensen, ph.d., lektor, CBS - Institut for Produktion og Erhvervsøkonomi</i>
13.30	Erfaringer med outsourcing og offshoring <i>Bjarne Moltke Hansen, Group Executive Vice President, FLSmidth &amp; Co. A/S</i>
14.00	How did we 'Move it'? <i>Per Valstorp, Senior Vice President, Novo Nordisk A/S</i>
14.30	Pause
14.50	LEGO's vej fra outsourcing til offshoring <i>Chresten Bruun, Senior Director, LEGO Systems A/S</i>
15.20	Debat
15.50	Afslutning <i>Erling Halfdan Stenby, akademimedlem og formand for ATV's faggruppe Konstruktion og produktion, professor, DTU Kemiteknik</i>

---

### Tilmelding

Tilmelding, som kan ske [her](#), skal være ATV i hænde **senest fredag den 29. maj 2009**.

Mødet er åbent for alle interesserede. Du er derfor velkommen til at videregive invitationen til kolleger og medarbejdere.

Deltagergebyr inkl. moms: ATV-medlemmer 300 kr. øvrige 600 kr., studerende gratis.

### Parkering

Der er parkeringsmuligheder over for bygning Kilen. Parkeringskort til vederlagsfri parkering kan hentes i receptionen i Kilen. Parkering kan også finde sted, mod betaling, i p-kælderen med indkørsel fra Sylows Allé.

*ATV er en almennyttig non-profit organisation, privat finansieret og uafhængig af politiske og økonomiske interesser. Med afsæt i teknik og naturvidenskab arbejder ATV for at skabe vækst og værdi for samfund og erhvervsliv.*